16
Z-41.3-343
Bestellbeispiel:
WBV-K90-18017/KKK/100
Absperrvorrichtung
mit hermetisch gekapselter
Auslösevorrichtung
WBV-K90-18017
Allg. bauaufsichtliche Zulassung
Z-41.3-561
WBZ-K90-18017
Allg. bauaufsichtliche Zulassung
Z-41.3-572
Widerstandsklasse K90-18017
Die wichtigsten Vorzüge
● Die Absperrvorrichtungen Typ: WBV und WBZ
sind mit hermetisch gekapselter Auslöse-
vorrichtung ausgestattet.
● Die Strulik Absperrvorrichtungen Typ: WBV und
WBZ verbinden in idealer Weise die Funktion
eines stufenlosen Abluft- bzw. Zuluftventils mit
vollwirksamer Eigenschaft einer Absperrvor-
richtung der Widerstandsklasse K90-18017.
Die Absperrvorrichtungen können in ein- oder
mehrschaligen Lüftungsschächten aus minera-
lischen Baustoffen und einer Mindestdicke der
Wandung von 24 mm eingebaut werden.
● Die Absperrvorrichtungen können sowohl in
Wänden als auch außerhalb von Wänden ein-
gebaut werden. Bei Verwendung außerhalb
von Wänden kann die Einbaulage senkrecht
als auch waagerecht sein.
● Es werden keine besonderen Befestigungs-
arten benötigt. D. h. Zeitgewinn und enorme
Wirtschaftlichkeit.
● Strulik Absperrvorrichtungen können nach-
träglich leicht in Lüftungsanlagen der DIN
18017 eingebaut werden, um den jeweils gül-
tigen Anforderungen der Brandschutzbestim-
mung zu genügen.
● Die Absperrvorrichtungen dürfen in Woh-
nungsküchen verwendet werden.
Die wesentlichen Eigenschaften
1/ Sicherheits-Einstufung
● Offizielle Klassifizierung:
● Widerstandsklasse K90-18017
● Optimale Dichtheit zwischen Körper und Kalotte.
2/ Geräuscharmut
● Lufttechnisch günstiges Profil
● Die Absperrvorrichtung ist voll in das Teller-
ventil integriert und stört daher nicht den Luft-
durchfluss (ideales Abstimmungsverhältnis
zwischen Luftmenge und Geräuschniveau).
3/ Einstellung der Luftmenge
● Stufenlose Regulierung der Luftmenge
4/ Lieferbare Größen
● NW 100/125/160 und 200
NW 100, 125, 160 oder 200
Einbaurahmen
KKK – Einbau in Schachtwänden, Rohreinbau
KKS – wie vor, jedoch verlängert
KR – Klemmring für Einbau außerhalb von Schacht-
wänden, Rohreinbau
Sonderrahmen mit Befestigungsmaterial (o. Vermörtelung)
KPK – Einbau in Schachtwänden, Rohreinbau
KPS – wie vor, jedoch verlängert
WBV – Abluft
WBZ – Zuluft
�
�